РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

СЕМЯЧКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2023 года № 59
Об утверждении порядка составления  проекта бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Семячковского сельского Совета народных депутатов от  27.10.2021 г.   № 4-88 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения проекта бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области, а также о порядке предоставления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области и осуществления внешней проверки» Семячковская сельская администрация Трубчевского района Брянской области

постановляет:

          1.       Утвердить прилагаемый Порядок составления  проекта бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области  на 2024 год и на плановый период   2025 и 2026 годов.
         2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района (www.trubrayon.ru) на странице «Семячковское сельское поселение».

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования .
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Семячковской сельской администрации Хроменкову Г.В.
Глава Семячковской

сельской администрации                                                        В.И. Семерин

	                      Утвержден постановлением

                     Семячковской сельской администрации Трубчевского  района Брянской области от   04.10.2023г № 59

	ПОРЯДОК

составления проекта  бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№ п/п
	Срок предоставления

(не позднее)
	Ответственный исполнитель
	Материалы и документы
	Куда представляется

	1
	15.07.2023
	Отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области
	Фактический фонд оплаты труда работающих за 2022 год, оценка фонда оплаты труда работающих в 2023 году и его прогноз на 2024– 2026 годы в разрезе  поселений
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	2
	23.07.2023
	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Брянской области (по согласованию)
	Данные о наличии жилищного фонда в муниципальной собственности и обслуживаемого жилищного фонда по состоянию на 1 января 2023 года
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	Численность населения (всего, в том числе по возрастным группам) по состоянию на 1 января 2023 года

	Численность постоянного населения на 1 января 2023 года

	Численность работающего населения на 1 января 2023 года

	3
	в сроки установленные  финансовым управлением
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Расчеты и обоснования бюджетных ассигнований на 2024 – 2026 годы по формам, доведенным финансовым управлением администрации Трубчевского муниципального района
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	4
	23.07.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Сведения об ожидаемых поступлениях доходов от муниципальной собственности и деятельности (аренда недвижимого имущества, имущества казны, дивиденды по акциям муниципальной собственности, продажа земельных участков, прочие поступления от использования муниципальной собственности) за первое полугодие 2023 года, оценке 2023 года, а также прогноз на 2024 – 2026 годы, зачисляемые в бюджет  поселений
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	Сведения о сумме ожидаемой чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, а также части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджеты поселений в 2023 году и её прогноз на 2024-2026 годы

	Сведения о начисленных и поступивших суммах арендной платы за землю (раздельно по земельным участкам, государственная собственность на которые не разграничена, и земельным участкам, находящимся в собственности поселений) за 2022 год и первое полугодие 2023 года, недоимке по состоянию на 1 января и 1 июля 2023 года, прогноз поступления на 2024 – 2026 годы

	Оценка ожидаемого поступления доходов за 2023 год по видам платежей

	Суммы выпадающих доходов по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в связи с предоставлением льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, за 2022 год, их оценка за 2023 год и прогноз на 2024 – 2026 годы в разрезе категорий налогоплательщиков, а также результаты оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по итогам 2022 года

	Предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджетов поселений на 2024 – 2026 годы

	Сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к муниципальным пенсиям, а также размерах назначенных выплат (по форме, доведенной финансовым управлением)

	5
	23.07.2023
	Межрайонная ИФНС России №7 по Брянской области (по согласованию)
	прогноз поступления администрируемых доходов в бюджеты всех уровней (контингент) по видам доходов в разрезе муниципальных образований (муниципальный район, поселения) на 2024 – 2026 годы
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	прогнозируемый объем недоимки (с учетом пеней и штрафов) по состоянию на 1 января 2024 года, 1 января 2025 года и 1 января 2026 года по видам доходов

	сведения о заявленных суммах социальных, имущественных вычетов в разрезе их видов по налогу на доходы физических лиц за 2022 год

	сумма дополнительно взысканного налога на доходы физических лиц по результатам контрольной работы налоговых органов за 2022 год

	сведения о суммах налога, подлежащих уплате в бюджет по налогу на имущество физических лиц за 2023 год, прогнозируемой налоговой базе на 2023 год, ожидаемая оценка поступлений налога на имущество физических лиц в 2023 году, прогноз на 2024 – 2026 годы

	сведения о суммах налога, подлежащих уплате в бюджет по земельному налогу за 2022 год, прогнозируемой налоговой базе на 2022 год, ожидаемая оценка поступления земельного налога в 2023 году и прогноз на 2024 – 2026 годы в разрезе юридических и физических лиц

	сведения об объемах выпадающих доходов бюджетов поселений по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу за 2022 год в разрезе категорий налогоплательщиков, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселений

	ожидаемая оценка исполнения бюджета по администрируемым доходам за 2023 год по видам доходов

	6
	30.07.2022
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Предварительные укрупненные показатели налоговых и неналоговых дходов проекта доходной части  бюджета поселения на 2024 и на плановый период 2025-2026 годов.
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	7
	02.08.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Предварительный прогноз социально-экономического развития Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 – 2026 годы
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	8
	10.08.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Информация о прогнозируемых к уплате суммах налога на имущество организаций, транспортного и земельного налогов  по формам, доведенным финансовым управлением администрации Трубчевского муниципального района
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	9
	15.10.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Проект доходной части бюдета поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	Прогноз выпадающих в результате предоставления налоговых льгот доходов местного  бюджета на 2024 и последующие годы с целью включения выпадающих доходов в качестве налоговых расходов на реализацию муниципальных программ

	Предложения по корректировке (прекращению предоставления) налоговых льгот с низкой бюджетной эффективностью

	10
	15.10.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам, элементам видов расходов
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	Проекты бюджетных смет расходов с расчетами (обоснованиями) Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области,  на 2024 – 2026 годы в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетного финансирования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Предложения с расчетами и обоснованиями включения в проект бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов расходов по исполнению поселением части полномочий по решению вопросов местного значения поселений, а также проекты соглашений о принятиии полномочий

	11
	01.11.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области  (об утверждении муниципальных программ)
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района Брянской области

	12
	20.10.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Параметры местного  бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	13
	20.10.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Основные направления бюджетной и налоговой политики Семячковской сельской администрации Трубчевского района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	Предельные бюджеты главных распорядителей бюджетных средств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	14
	26.10.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Основные параметры проекта  бюджета поселения на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов для подготовки заключения (согласование)
	Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  Брянской области

	15
	10.11.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Реестр источников доходов местного бюджета на 2024-2026 годы

	16
	15.11.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Проект бюджета Семячковского сельского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области  "О  бюджете Семячковского сельского поселения Трубчевского муниипального района Брянской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов", документы и материалы к нему
	Семячковский сельский Совет народных депутатов, Контрольно-счетная палата Трубчевского муниципального района

	17
	01.12.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Формирование планов закупок для обеспечения нужд Семячковского сельского поселенияТрубчевского муниципального района Брянской области на очередной финансовый год и на плановый период
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области

	18
	15.12.2023
	Семячковская сельская администрация Трубчевского  района  Брянской области
	Публикация (размещение в открытом доступе) "бюджета для граждан" на основе проекта решения Семячковского сельского Совета народных депутатов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годы